



برگزاری ۳۹ آزمون در گروه علوم پزشکی؛ جدیدترین نسخه تقویم آزمون‌های علوم پزشکی ۱۴۰۳ منتشر شد

نتایج نهایی انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳؛ پزشکیان و جلیلی به مرحله دوم رفتند

انتخابات ۱۴۰۳

موسسه انتشارات کتابخانه آستان قدس



موسعد اقبالی مدرس فوتبال: تیم‌ها در فوتبال دنیا به هم نزدیک شده‌اند

جزئیات ثبت سفارش کتاب‌های درسی از امروز
آژانس: ایران ۴ آبشار
سانتریفیوژ جدید در تأسیسات هسته‌ای فردو نصب کرده
شبکه المیادین گزارش داد: مسمومیت کودکان فلسطینی بر اثر خوردن برگ درختان

ضرورت درک پیام انتخابات



انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم همانطور که انتظار می‌رفت به دور دوم کشیده شد. انتخاباتی که دو نامزد اصلی آن روی هم نتوانستند تعداد ۲۰ میلیون آراء را به خود اختصاص دهند. میزان مشارکت هم در حدود ۴۰ درصد عنوان شده و مجموع آراء اخذ شده نیز بیش از ۲۴ میلیون رای بوده است. این درحالی است که بنا بر اعلام وزیر کشور کمی بیش از ۶۱ میلیون نفر واجدین شرایط برای شرکت در این انتخابات بوده اند. اینکه در دوم ممکن است آرای خاموش به این مشارکت افزوده شوند و از باب عدم انتخاب یکی از نامزدها به دیگری رای دهند و یا سبب رای کاندیداهای دیگر قرار است به حساب کدام نامزد دور دومی ریخته شود؛ مسائلی است که مورد بحث نیست. آنچه درک آن برای مسئولان و سیاست‌گذاران و دلسوزان حقیقی کشور ضروری است پیام دیگری از جامعه بود که از طریق میزان آراء مخایره شد. آنها که مشارکت کردند با تمام مشکلات و فشارهایی که در کشور شاهده شد، به معنای رضایت از وضعیت موجود نیست. اما در مورد آنها که شرکت نکردند نیز باید پیامشان دریافت و مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد. چه می‌شود که ادوار گذشته روسای جمهوری با آرای بیش از میزان کل مشارکت کنونی انتخاب می‌شدند و امروز نامزدها در بین ۲۴ میلیون مشارکت کننده هم نمی‌توانند اکثریت را به دست آورند. بیان این موضوعات تخریب و یا تضعیف نهاد انتخاباتی نیست، بلکه خروجی گرفتن از انتخابات است که به عنوان نماد مردم‌سالاری در جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شود. امیدواریم این پیام دریافت شده باشد و بر مبنای آن آسیب‌شناسی صورت گیرد.

اما در مورد آنها که شرکت نکردند نیز باید پیامشان دریافت و مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد. چه می‌شود که ادوار گذشته روسای جمهوری با آرای بیش از میزان کل مشارکت کنونی انتخاب می‌شدند و امروز نامزدها در بین ۲۴ میلیون مشارکت کننده هم نمی‌توانند اکثریت را به دست آورند. بیان این موضوعات تخریب و یا تضعیف نهاد انتخاباتی نیست، بلکه خروجی گرفتن از انتخابات است که به عنوان نماد مردم‌سالاری در جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شود. امیدواریم این پیام دریافت شده باشد و بر مبنای آن آسیب‌شناسی صورت گیرد.

طرفی حسینی مطرح کرد: عدم ثبت نام دانش آموز به خاطر معدل یا پول اضافه تخلف است



بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک (الکامپ) ۹ الی ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در حال برگزاری است.

نمایشگاه بین‌المللی الکامپ

دانشگاه علوم پزشکی تهران دستیار فلوشیپ دندانپزشکی می‌پذیرد

پیاده روی می‌تواند درمانی قدرتمند برای کمر درد باشد

۲۰ تیر؛ آخرین فرصت معلمان فاقد رتبه برای شرکت در رتبه‌بندی

نجیب میقاتی: لبنان در وضعیت جنگی قرار دارد

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از کابینه بایدن خواست بر کنارش کنند

جزئیات ثبت سفارش کتاب‌های درسی از امروز

کاربری و رقم ۶ رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز، رمز عبور "رمز عبور" ورود به سامانه است. کتاب‌های درسی دانش‌آموزان تمامی دوره‌های تحصیلی، از طریق مدرسه محل تحصیل آنان که در سفارش دانش‌آموز قید شده است، توزیع می‌شود. دانش‌آموزان اتباع باید به جای کد ملی، کد اتباع در سامانه سیدا و به جای شماره سریال شناسنامه، رقم یک (۱۱۱۱۱۱) وارد کنند. به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش، قیمت کتاب‌های درسی به طور میانگین ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش دارد.



خانواده‌ها برای سفارش کتاب‌های درسی باید از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir یا سامانه irtextbook.ir اقدام کنند. ثبت سفارش کتاب‌های درسی دانش‌آموزان پایه اول دبستان، هفتم و دهم از امروز یکشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳ آغاز می‌شود. به گزارش تسنیم، دانش‌آموزان مدارس استثنایی در پایه‌های تحصیلی آمادگی ۱ (استثنایی)، اول (استثنایی) و اول مقدماتی (استثنایی) نیز از امروز باید برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند. خانواده‌ها برای سفارش کتاب‌های درسی باید از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی

استان تهران رکورددار ازدواج و طلاق در سال گذشته

در سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۸۱ هزار و ۳۹۴ ازدواج در کشور به ثبت رسیده است که از این میزان استان تهران با ۶۳ هزار و ۹۷۳ مورد ازدواج ثبت شده، رکورددار میزان ازدواج در سال گذشته است. به گزارش ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور، تعداد ۴۸۱ هزار و ۳۹۴ مورد ازدواج در کشور به ثبت رسیده است که بیشترین میزان ازدواج‌ها مربوط به استان تهران با تعداد ۶۳ هزار و ۹۷۳ مورد ازدواج و پس از آن نیز استان‌های خراسان رضوی با ۳۴ هزار و ۸۸۷ ازدواج، خوزستان با ۳۴ هزار و ۳۴۴ ازدواج، آذربایجان غربی با ۲۵ هزار و ۶۹۴ ازدواج و فارس نیز با ۲۵ هزار و ۱۶۶ مورد ازدواج قرار گرفته‌اند. همچنین کمترین میزان ثبت ازدواج مربوط به استان سمنان با تعداد ۳ هزار و ۶۸ مورد بوده است و پس از آن نیز استان‌های ایلام با ۳ هزار و ۴۳۴ ازدواج، کهگیلویه و بویراحمد با ۵ هزار و ۱۶ ازدواج، خراسان جنوبی ۵ هزار و ۵۳۷ ازدواج و یزد با ۵ هزار و ۶۵۳ ازدواج ثبت شده در جایگاه بعدی قرار گرفته‌اند. بر اساس گزارش مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، در سال ۱۴۰۲ همچنین تعداد ۲۰۲ هزار و ۱۸۳ طلاق در کل کشور به ثبت رسیده است که ۳۴ هزار و ۹۷ طلاق مربوط به استان تهران بوده است و پس از تهران استان‌های خراسان رضوی با ۲۱ هزار و ۶۴۳ مورد طلاق، خوزستان با ۱۱ هزار و ۵۶۶ طلاق، فارس با ۱۱ هزار و ۵۶ طلاق و اصفهان هم با ۱۱ هزار و ۳ مورد طلاق در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

شرط بخشودگی جریمه حق بیمه دارندگان موتورسیکلت فاقد بیمه‌نامه در طرح صدور گواهینامه آسان اعلام شد

معاون نظارت بیمه مرکزی در رابطه با شروط بخشودگی مبلغ جریمه حق بیمه دارندگان موتورسیکلت فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث در طرح صدور گواهینامه آسان نکاتی را مطرح کرد. محمود حق وردیلو معاون نظارت بیمه مرکزی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: همانطور که مطرح شده مجوز اعطای بخشودگی ۱۰۰ درصدی مبلغ جریمه (حق بیمه) دارندگان موتورسیکلت بدون بیمه‌نامه در طرح صدور گواهینامه آسان و یک‌روزه اخذ شده است. این مقام مسئول در ادامه می‌گوید: البته این بخشودگی شروطی از جمله خرید بیمه‌نامه یک‌ساله و فقط برای یک دستگاه موتورسیکلت متعلق به هر متقاضی دریافت گواهینامه آسان را دارد. معاون نظارت بیمه مرکزی در ادامه تاکید کرد: باید تاکید کرد عملیاتی شدن این بخشودگی جریمه (حق بیمه) در طرح گواهینامه آسان و یک‌روزه منوط به الزامی نمودن شرط داشتن بیمه‌نامه و ارسال سیستمی اطلاعات و مشخصات هر متقاضی گواهینامه و موتورسیکلت بدون بیمه‌نامه توسط پلیس به صنعت بیمه است چرا که در صورت عدم ارسال، اطلاعات لازم برای تحقق این مورد وجود ندارد.

استانها
شهردار کرج در آیین افتتاحیه بوستان جهان دیدگان؛
سالمندان عمر خود را صرف ساختن کشور کرده‌اند
کرج-فرشته خاکپور شهردار کرج در آیین افتتاحیه بوستان جهان دیدگان، گفت: مدیریت شهری کرج به رفیع نیازهای سالمندان نگاه ویژه‌ای دارد. مهرداد کیانی در آیین افتتاح بوستان جهان دیدگان، اظهار کرد: سالمندان عمر خود را در راه ساختن کشور صرف کرده‌اند و لازم است مدیریت شهری برای سلامت جسم و روح و روان این عزیزان تمهیداتی را اتخاذ کند.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان؛
تأمین برق تمامی مشتریان و چرخش چرخ تولید هدف اصلی صنعت برق است
رشت - سیده حدیث میرزاده مدیرعامل توزیع برق گیلان به روند افزایشی مصرف برق در کشور اشاره و خاطر نشان کرد: در پی گرم شدن هوا و وارد مدار شدن وسایل سرمایشی، میزان تقاضای برق کشور (هشتم خرداد) با عبور از مرز ۶۰ هزار مگاوات، به ۶۰ هزار و ۱۶۱ مگاوات رسید.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com



سرمقاله

پوشش‌های کاهش مصرف انرژی در بخش تولید!

hamidasgari2020@yahoo.com

میدرفنا سگری

در عصری که علم مدیریت با بهره‌گیری از تمامی دانش‌های روز دنیا و حرفه‌ای شدن میزان هزینه‌های تولید در امر تولید رقابتی را در دستور کار قرار داده و کشورهای توسعه یافته برای پیشی گرفتن از رقبای خود روی ساعات شب و روز در دو نیم کره شرقی و غربی جهان حساب می‌کنند؛ ما همچنان درصد تأمین شبکه انرژی خود در ایام تابستان و زمستان هستیم. متأسفانه بخش صنعت و تولید کشور مرغ غزا و عروسی در این سیستم مدیریتی شده است. در زمستان و فصل سرما گازشان سهمیه بندی و یا قطع می‌شود به مازوت سوزی روی می‌آورد تا اکت فشار در شبکه رخ دهند و در تابستان و فصل گرما نیز مجبورند در شیفت‌های قطعی برق یا تولید را متوقف کنند یا با هزینه‌های گزاف گازوئیل بسوزانند تا دستگاه‌ها خاموش نشود و کار ادامه یابد.

اما در اکثر موارد این مهم رخ نمی‌دهد و شهرک‌های صنعتی به صورت روزانه با قطعی برق مواجهند و مجبورند تمام شیفت خود را تعطیل کنند. چرا که در برخی صنایع روشن‌خاموش شدن دستگاه‌های صنعتی برای فعالیت نیاز به زمان دارد و نمی‌توان آنها را برای نصف روز خاموش کرد و انتظار داشت که بلافاصله با قطع و وصل برق آماده کار شوند.

این مسئله که برق مناطق صنعتی و یا صنایع را قطع می‌کنیم ضروری دو چندان می‌تواند داشته باشد نسبت به صادرات برق و یا مصرف غیر ضروری دیگر و ... که این نیاز به بررسی‌های کارشناسانه تری دارد تا ضرر کمتری به کشور وارد شود.

جالب‌تر اینجاست که از سسوی نهادهای مربوطه در امر انرژی پوشش‌های اعطای جایزه تشویقی برای صنایع در نظر گرفته شده تا در ساعات اوج مصرف در روز و شب تولید را متوقف و دستگاه‌های خود را خاموش کنند تا در تأمین برق مورد نیاز شبکه سراسری سهیم باشند. واقعا تعجب برانگیز است که ما به سبب عدم امکان تأمین برق شبکه به سمت صنایع و تولید می‌رویم تا آنها را متوقف کنیم تا برق شبکه سراسری تأمین شود! آیا تیم‌های کارشناسی و آمارگیری در کشور وجود ندارند که براساس یک ساعت قطعی برق در شهرک‌های صنعتی چندقدر هزینه برای کشور و صاحبان صنایع به دنبال خواهد داشت. اینکه خط تولید متوقف شود در آمار سالانه یک واحد تولیدی چه میزان اثر منفی خواهد داشت که در پایان سال مجبور به تعدیل نیرو شود. هر بار که برق شهرک‌های صنعتی قطع و وصل می‌شود چه میزان به دستگاه‌های صنعتی فشار وارد می‌شود و از عمر مفید آنها می‌کاهد.

آیا این موارد از سسوی یک تیم کارشناسی مورد بررسی و تحلیل قرار می‌گیرد. شکی در حسن وظیفه زحمتکشان در عرصه تأمین و انتقال انرژی وجود ندارد؛ اما باید هزینه و فایده کرد و از علم روز مدیریت بهره‌گیری تا راهکارهای دیگری برای کمبود انرژی شبکه سراسری یافت.

برخی از صنعتگران و تولیدکنندگان در شهرک‌های صنعتی به سبب این قطع و وصل‌های برق دچار خسارت‌های میلیاردری می‌شود که هیچ شخص و نهادی مسئولیت آن را برعهده نمی‌گیرد و مجبور می‌شوند جدای از ایام سهمیه بندی انرژی زمانی را برای تعمیر و بازتولید خطوط خود صرف کنند که تمام این موارد هزینه‌های سنگین برای آنها به دنبال خواهد داشت.

برخی هم به کل در ایام پیک مصرف به سبب جلوگیری از این هزینه‌های جانبی کارخانه و واحد تولیدی خود را تعطیل می‌کنند و مجبورند کارگران را بدون حقوق به حال خود رها کنند تا زمانی که پایداری به شبکه بازگردد.

شخص و نهادی مسئولیت آن را برعهده نمی‌گیرد و مجبور می‌شوند جدای از ایام سهمیه بندی انرژی زمانی را برای تعمیر و بازتولید خطوط خود صرف کنند که تمام این موارد هزینه‌های سنگین برای آنها به دنبال خواهد داشت.

در امر تولید و صنعت برای کشور مفید باشد. اگر چنین بود بسیاری از کشورهای دنیا به جای واردات انرژی اقدام به تعطیلی صنایع خود می‌کردند تا فشار به شبکه سراسری تأمین انرژی وارد نشود!

خبر

آژانس: ایران ۴ آبشار سانتریفیوژ جدید در تأسیسات هسته‌ای فردو نصب کرده

به گزارش روتیز، جمهوری اسلامی ایران هنوز مشخص نکرده چه زمانی تزریق اورانیوم را به این سانتریفیوژها آغاز می‌کند. بنابر گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، جمهوری اسلامی ایران تاکنون چهار آبشار سانتریفیوژ جدید پیشرفته IR-۶ را در تأسیسات هسته‌ای «فردو» نصب کرده است. به گزارش عصرایران به نقل از یورونیوز، تهران پیشتر در پی صدور قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در روز پنجم ژوئن، اعلام کرده بود که قصد دارد هشت آبشار سانتریفیوژ جدید را در تأسیسات فردو نصب کند. در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز جمعه ۲۸ ژوئن به دست خبرگزاری روتیز رسیده، آمده است: «بنابر راستی آزمایش‌های آژانس، از زمان آخرین گزارش رافائل گروسبی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون جمهوری اسلامی ایران چهار آبشار سانتریفیوژ از هشت آبشار سانتریفیوژ IR-۶ را در واحد یک FFEP (تأسیسات هسته‌ای فردو) نصب کرده است». به گزارش روتیز، جمهوری اسلامی ایران هنوز مشخص نکرده چه زمانی تزریق اورانیوم را به این سانتریفیوژها آغاز می‌کند.

آمریکا از آغاز جنگ غزه ۱۴ هزار بمب ویرانگر به اسرائیل فرستاده است

دو مقام آمریکایی از ارسال ۱۴ هزار بمب ویرانگر به اسرائیل توسط واشنگتن از زمان آغاز جنگ علیه غزه خبر دادند. به گزارش اسپوتنیک، دو مقام آگاه آمریکایی اعلام کردند که دولت «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا از زمان آغاز جنگ در نوار غزه، تعداد زیادی مهمات و هزاران بمب بسیار مخرب به اسرائیل ارسال کرده است. این منابع به رسانه‌های غربی افزودند که از آغاز جنگ اکثر و حتی در چند روز گذشته، آمریکا هزاران تن سلاح به اسرائیل منتقل کرده است. منابع مذکور توضیح دادند که دست کم ۱۴ هزار بمب «م کی-۸۴» با وزن ۲۰۰۰ پوند، ۶۵۰۰ هزار و ۵۰۰ بمب ۶۵۰۰ پوند با وزن ۵۰۰ پوند، ۳ هزار موشک «هلفایر» (زمین به هوا)، هزار بمب ۲۰۰ متری ۱۰۰۰، دو هزار و ۶۰۰ بمب کوچک و مهمات دیگر به سرزمین‌های اشغالی منتقل کرده است.

مسمومیت کودکان فلسطینی بر اثر خوردن برگ درختان

گزارشات رسانه‌ای از مسمومیت تعدادی از کودکان فلسطینی بر اثر خوردن برگ درختان در نوار غزه حکایت دارند. به گزارش خبرگزاری مهر، سایت شبکه المیادین گزارش داد: این روزها بحران قحطی در مناطق مختلف نوار غزه به ویژه شمال اباریکه بیش از پیش وخیم شده است. در ادامه این گزارش آمده است: کودکان فلسطینی در شمال نوار غزه چیزی برای خوردن پیدا نمی‌کنند و بعضاً مجبور هستند برگ درختان را بخورند. همین امر باعث شده تعدادی از کودکان فلسطینی بر اثر خوردن برگ درختان دچار مسمومیت شوند. بر اساس گزارشات منتشر شده، این کودکان به بیمارستان کمال عدوان واقع در شمال نوار غزه منتقل شده‌اند تا تحت درمان قرار بگیرند.